
 

 

UCHWAŁA NR XIII/110/25 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie Gminy Bogatynia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 44 ust. 1, 2 i 3a, ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Bogatyni, uchwala  

co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody trzy sztuki drzew, w tym: 

1) dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm od gruntu wynoszącym: 

416 cm, rosnący w granicy działki nr 144/12, AM 1, obr. Trzciniec; 

2) buk zwyczajny Fagus sylvatia o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm od gruntu wynoszącym 

332 cm, rosnący w granicy działki nr 43, AM 4, obr. Bogatynia III; 

3) tulipanowiec amerykański Liriodendron tulipifera o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm  

od gruntu wynoszącym 281 cm, rosnący w granicy działki nr 43, AM 4, obr. Bogatynia III stanowiącej 

własność Gminy Bogatynia. 

2. Nazwy, wymiary i położenie pomników przyrody oraz współrzędne geograficzne i geodezyjne 

pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały oraz mapy stanowiące 

załączniki nr 2 i 3 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 

w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 

przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 lutego 2025 r.

Poz. 765



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 sprawuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Bogatyni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bogatyni: 

Edyta Małkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 765



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII/110/25 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 765



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIII/110/25 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 765



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIII/110/25 

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 765


		2025-02-14T11:21:13+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




